



B. B. SAADS  
CNPJ:11.862.641/0001-71 - LE:12.331.110-1  
RUA 28 DE JULHO Nº356 - CENTRO CODÓ-MA

PROPOSTA DE PREÇO

Ao  
CÂMARA MUNICIPAL DE DE LIMA CAMPOS (MA)

DADOS DA EMPRESA

B B SAADS

ZDN INFORMÁTICA

CNPJ:11.862.641/0001-71

RUA 28 DE JULHO N 356 CENTRO

65.400-000

CODÓ MA

TELEFONE:(99)981566754

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

BRUNO BARBOSA SAADS

RG: 174019220013

EMISSOR:SSP MA

CPF:023.613.503-19

ENDEREÇO:RUA ZOTA BAYMA N 03

CEP:65400-000

MUNICÍPIO:CODÓ

TELEFONES:99981566754

EMAIL:b.saads@hotmail.com

DADOS BANCÁRIOS

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA:0248-8

C/C:44822-2

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QTD | UND | V UNIT        | V TOTAL       |
|------|---|-----|-----|---------------|---------------|
| 1    | TABLET. Especificações Mínimas: LCD de 8,7 polegadas, com resolução 1340x800, 4gb Ram, 32gb, Capacidade da bateria 5100 mAh, Sistema Androide, Câmera frontal de 2 MP Câmera traseira de 8 MP. Sensores GPS, Reconhecimento facial.                   | 8   | UND | R\$ 1.666,62  | R\$ 13.332,96 |
| 2    | TABLET. Especificações Mínimas: LCD de 10 polegadas, 4gb Ram, 64gb, Capacidade da bateria 5100 mAh, Sistema Androide, Câmera frontal de 2 MP Câmera traseira de 8 MP. Sensores GPS, Reconhecimento facial.  | 1   | UND | R\$ 2.072,24  | R\$ 2.072,24  |
| 3    | AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS INVERTER. Especificações Mínimas: Aparelho de ar condicionado 60.000 btus, Inverter, capacidade aquecimento 60.000 btu/h, tensão 220 V, tipo Split, características adicionais unidades interna/externa independentes. | 2   | UND | R\$ 14.122,60 | R\$ 28.245,20 |

|                    |  |   |     |              |               |
|--------------------|--|---|-----|--------------|---------------|
| 4                  | SMART TV 50 POLEGADAS. Especificações mínimas: TELEVISOR TELA PLANA DE 50 , Smart LED Full HD; Resolução Full HD (1920 x 1080); Conversor digital integrado; controle remoto (com pilhas); voltagem 110-240V; sistema de áudio estéreo/SAP; potência de áudio mínima de 20W RMS; deve possuir, no mínimo, as seguintes entradas: 2 (duas) entradas HDMI; 1 (uma) entrada padrão RGB para conexão de computador; 1 (uma) entrada padrão RCA; 1 (uma) entrada padrão vídeo componente; 1 (uma) entrada para TV a cabo; deve possuir, no mínimo, 1 (uma) entrada USB 2.0, que permita a visualização de arquivos nos formatos: JPEG; MP3; MPEG; DivX HD; som com potência mínima de 20W RMS; gabinete na cor preta; cabos de energia incluídos. | 2 | UND | R\$ 2.455,97 | R\$ 4.911,94  |
| 5                  | FREEZER HORIZONTAL. Especificações Mínimas: FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS - Gabinete externo de aço zincado com tratamento fosfatizado para proteção anticorrosiva; Gabinete interno em chapa de aço galvanizado; isolamento térmico em espuma de poliuretano injetado; Grades e motor moveis; dreno interno e termostato regulável; Provido com 02 tampas balanceadas, com puxadores com chave de segurança; Pintura eletrostática na cor branca; Montado sobre rodízios; Temperatura mínima: 20°C. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica local comprovada.   | 1 | UND | R\$ 3.906,54 | R\$ 3.906,54  |
| 6                  | Suporte para Tablet. Especificações Mínimas: Suporte para tablete de 5 a 15 Polegadas, em acrílico e alumínio ajustável 360°, peso máximo suportável de 2kg.   | 9 | UND | R\$ 197,84   | R\$ 1.780,56  |
| <b>TOTAL GERAL</b> |  |   |     |              | R\$ 54.249,44 |

Codó(MA), 17 de julho de 2024

ASSINADO DIGITALMENTE

BRUNO BARBOSA SAADS

A conformidade com a Resolução pode ser verificada em:  
<http://serpro.gov.br/assinador-digital>



---

BRUNO BARBOSA SAADS

CPF: 023.613.503-19

RG: 17401922001-3

Analista de Sistemas

B B SAADS

CNPJ: 11.862.641/0001-71

Cargo: Diretor Presidente



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

**FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS**

**OBJETO:** A contratação de empresa para o fornecimento Eletrônicos, eletrodomésticos e acessórios, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos - MA.

**MÊS BASE:** Julho/2024.

Venho através do presente formulário, solicitar a gentileza dessa empresa para informar a esta Câmara Municipal os dados requeridos abaixo para fins de elaboração de estimativa de preços do produtos.

**IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA** (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Razão Social: JA LOPES NETO LTDA  
CNPJ nº: 32.586.922/0001-19  
Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, nº 143, Centro  
Cidade: Lima Campos Estado: Maranhão  
E-mail: jalopesneto1@gmail.com Telefone: (99)

**IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO**

Nome completo: Jose Afonso Lopes Neto  
Cédula de Identidade nº: \_\_\_\_\_ Órgão emissor: \_\_\_\_\_  
CPF nº 608.101.413-45 E-mail: \_\_\_\_\_  
Cargo/função que exerce na empresa: (  ) Sócio/Empresário; (  ) Funcionário; (  ) Procurador.  
Data do preenchimento deste formulário: 15/07/24  
Assinatura/rubrica do responsável: Jose Afonso Lopes Neto

**DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID | QTD. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--|------|------|-------------|-------------|
| 1    | <b>TABLET.</b> Especificações Mínimas: LCD de 8,7 polegadas, com resolução 1340x800, 4gb Ram, 64gb, Capacidade da bateria 5100 mAh, Sistema Androide, Câmera frontal de 2 MP Câmera traseira de 8 MP. Sensores GPS, Reconhecimento facial. | Unid | 8    | 1.248,00    | 9.984,00    |
| 2    | <b>TABLET.</b> Especificações Mínimas: LCD de 10 polegadas, 4gb Ram, 64gb, Capacidade da bateria 5100 mAh, Sistema Androide, Câmera frontal de 2 MP Câmera traseira de 8 MP. Sensores GPS, Reconhecimento facial.                          | Unid | 1    | 1.480,00    | 1.480,00    |
| 3    | <b>AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS INVERTER.</b> Especificações Mínimas: Aparelho de ar condicionado 60.000 btus, Inverter, capacidade aquecimento 60.000 btu/h,  | Unid | 2    | 14.233,00   | 28.466,00   |



ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

|   |   |      |   |          |          |
|---|---|------|---|----------|----------|
|   | tensão 220 V, tipo Split, características adicionais unidades interna/externa independentes.  |      |   |          |          |
| 4 | <b>SMART TV 50 POLEGADAS.</b> Especificações mínimas: TELEVISOR TELA PLANA DE 50 , Smart LED Full HD; Resolução Full HD (1920 x 1080); Conversor digital integrado; controle remoto (com pilhas); voltagem 110-240V; sistema de áudio estéreo/SAP; potência de áudio mínima de 20W RMS; deve possuir, no mínimo, as seguintes entradas: 2 (duas) entradas HDMI; 1 (uma) entrada padrão RGB para conexão de computador; 1 (uma) entrada padrão RCA; 1 (uma) entrada padrão vídeo componente; 1 (uma) entrada para TV a cabo; deve possuir, no mínimo, 1 (uma) entrada USB 2.0, que permita a visualização de arquivos nos formatos: JPEG; MP3; MPEG; DivX HD; som com potência mínima de 20W RMS; gabinete na cor preta; cabos de energia incluídos. | Unid | 2 | 2.457,65 | 4.915,30 |
| 5 | <b>FREEZER HORIZONTAL.</b> Especificações Mínimas: FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS - Gabinete externo de aço zincado com tratamento fosfatizado para proteção anticorrosiva; Gabinete interno em chapa de aço galvanizado; solameto térmico em espuma de poliuretano injetado; Grades e motor moveis; dreno interno e termostato regulável; Provido com 02 tampas balanceadas, com puxadores com chave de segurança; Pintura eletrostática na cor branca; Montado sobre rodízios; Temperatura mínima: 20°C. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica local comprovada.   | Unid | 1 | 3.645,00 | 3.645,00 |
| 6 | <b>Suporte para Tablet.</b> Especificações Mínimas: Suporte para tablete de 5 a 15 Polegadas, em acrílico e alumínio ajustável 360º, peso máximo suportável de 2kg.   | Und  | 9 | 128,70   | 1.158,30 |

Prazo de validade informações: ( ) 30 dias; (  ) 60 dias; ( ) \_\_\_\_ dias.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Os dados requeridos neste formulário devem ser preenchidos a próprio punho (inclusive os preços unitários e totais).

A empresa que desejar poderá apresentar os preços dos produtos especificados neste formulário, em 01 (uma) via impressa em papel timbrado, contendo no mínimo o nome empresarial, endereço, CNPJ, dados do representante legal e assinatura do mesmo.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.

  
**Maria das Graças Bezerra Araújo**  
Chefe de Divisão do Setor de Material



Razão Social: W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS

CNPJ: 45.665.012/0001-73

Endereço: Rua Dr. Joel Barbosa, 298 – Centro

Lima Campos - MA

E-mail: wdsjs@hotmail.com

Telefone: (99) 998103-0165

À  
Câmara Municipal de Lima Campos  
Lima Campos-MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS

Prezado senhor,

Pela presente, submetemos à vossa apreciação a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no AVISO.

1. Proponente:

Razão Social: W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS

CNPJ: 45.665.012/0001-73

Endereço: Rua Joel Barbosa, nº 298, centro, Lima Campos - MA

E-mail: wdsjs@hotmail.com

(DDD) Telefone: (99) 998103-0165

2. Representante legal que assinará o contrato:

Nome: Wilson Dantas da Silva Junior

Cédula de identidade/órgão emissor: 123405799-6 SSP/MA

CPF: 915.001.173-15

Cargo/Função: TITULAR

E-mail: wdsjs@hotmail.com

(DDD) Telefone: (99) 998103-0165

3. Proposta de Preços:

Valor global: R\$ 54.572,52 (cinquenta e quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).

## PLANILHA COM QUANTITATIVOS E PREÇOS

Rua Dr. Joel Barbosa, 298 – Centro Lima Campos – MA

Contato (99) 98103-0165 – E-mail: [wdsjs@hotmail.com](mailto:wdsjs@hotmail.com)

CNPJ: 45.665.012/0001-73



Razão Social: W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS

CNPJ: 45.665.012/0001-73

Endereço: Rua Dr. Joel Barbosa, 298 – Centro

Lima Campos - MA

E-mail: wdsjs@hotmail.com

Telefone: (99) 998103-0165

| ITENS | DESCRIÇÃO   | UND  | QTD | V. Unit       | V. Total      |
|-------|---|------|-----|---------------|---------------|
| 1     | <b>TABLET.</b> Especificações Mínimas: LCD de 8,7 polegadas, com resolução 1340x800, 4gb Ram, 32gb, Capacidade da bateria 5100 mAh, Sistema Androide, Câmera frontal de 2 MP Câmera traseira de 8 MP. Sensores GPS, Reconhecimento facial.  | Unid | 8   | R\$ 1.680,00  | R\$ 13.440,00 |
| 2     | <b>TABLET.</b> Especificações Mínimas: LCD de 10 polegadas, 4gb Ram, 64gb, Capacidade da bateria 5100 mAh, Sistema Androide, Câmera frontal de 2 MP Câmera traseira de 8 MP. Sensores GPS, Reconhecimento facial.   | Unid | 1   | R\$ 1.888,00  | R\$ 1.888,00  |
| 3     | <b>AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS INVERTER.</b> Especificações Mínimas: Aparelho de ar condicionado 60.000 btus, Inverter, capacidade aquecimento 60.000 btu/h, tensão 220 V, tipo Split, características adicionais unidades interna/externa independentes.  | Unid | 2   | R\$ 14.208,00 | R\$ 28.416,00 |
| 4     | <b>SMART TV 50 POLEGADAS.</b> Especificações mínimas: TELEVISOR TELA PLANA DE 50 , Smart LED Full HD; Resolução Full HD (1920 x 1080); Conversor digital integrado; controle remoto (com pilhas); voltagem 110-240V; sistema de áudio estéreo/SAP; potência de áudio mínima de 20W RMS; deve possuir, no mínimo, as seguintes entradas: 2 (duas) entradas HDMI; 1 (uma) entrada padrão RGB para conexão de computador; 1 (uma) entrada padrão RCA; 1 (uma) entrada padrão vídeo componente; 1 (uma) entrada para TV a cabo; deve possuir, no mínimo, 1 (uma) entrada USB 2.0, que permita a visualização de arquivos nos formatos: JPEG; MP3; MPEG; DivX HD; som com potência mínima de 20W RMS; gabinete na cor preta; cabos de energia incluídos. | Unid | 2   | R\$ 2.471,00  | R\$ 4.942,00  |
| 5     | <b>FREEZER HORIZONTAL.</b> Especificações Mínimas: FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS - Gabinete externo de aço zincado com tratamento fosfatizado para proteção anticorrosiva; Gabinete interno em chapa de aço galvanizado; solameto térmico em espuma de poliuretano injetado; Grades e motor moveis; dreno interno e termostato regulável; Provido com 02 tampas balanceadas, com puxadores com chave de segurança; Pintura eletrostática na cor branca; Montado sobre rodízios; Temperatura mínima: 20°C. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica local comprovada.   | Unid | 1   | R\$ 3.796,90  | R\$ 3.796,90  |
| 6     | <b>Suporte para Tablet.</b> Especificações Mínimas: Suporte para tablete de 5 a 15 Polegadas, em acrílico e alumínio ajustável 360°, peso máximo suportável de 2kg.   | Und  | 9   | R\$ 232,18    | R\$ 2.089,62  |

R\$ 54.572,52

4. Prazo de validade da proposta: .60 dias
5. Prazo de entrega: Conforme Edital
6. Condições de pagamento: Conforme Edital
7. Dados Bancários:  
Banco: Banco do Brasil



Razão Social: W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS  
CNPJ: 45.665.012/0001-73  
Endereço: Rua Dr. Joel Barbosa, 298 – Centro  
Lima Campos - MA  
E-mail: [wdsjs@hotmail.com](mailto:wdsjs@hotmail.com)  
Telefone: (99) 998103-0165

Agência: 2250-0.  
Conta Corrente: 13919-X

Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Lima Campos – Maranhão 16 de julho de 2024

  
W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS  
CNPJ: 45.665.012/0001-73  
Wilson Dantas da Silva Junior

## Detalhamento dos Itens

### Item 1: tablet - memoria 64 gb

**Quantidade**      **Descrição**  
1 Unidade      tablet - memoria 64 gb, tela de 8,7 polegadas, conectividade wi-fi, sistema operacional

R\$ 1.296,00

**Observação**

0

Preço (Preço Unitário Público) 1 - Pregão Eletrônico - Valor da Proposta Final

**Órgão:**

MUNICIPIO DE JANDUIS

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica pessoa jurídica para futuro e eventual fornecimento parcelado de material e equipamento permanente, eletrodomésticos e informática para o período de 12 (doze) meses, a

**Descrição:** Tablet - memoria 64 gb, tela de 8,7 polegadas, conectividade wi-fi, sistema operacional Android, processador octa-core, memoria RAM

**Data:** 16/02/2024 08:30:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Identificação:** 08349003000147-1-000018/2024

**Lote/Item:** 1 / 92

**Fonte:** <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

**Quantidade:** 362,00

**Unidade:** UND

**Data Homologação:** 15/03/2024

**UF:** RN

**CNPJ**      **Razão Social do Fornecedor**  
45.853.627/0001-23      A V FREITAS MARQUES LTDA

R\$

**Valor da Proposta Final**

1.296,00

### Item 2: Tablet 32Gb, 8,7 polegadas

**Quantidade**      **Descrição**  
8 Unidades      TABLET - Especificações Mínimas: LCD de 8,7 polegadas, com resolução 1340x800, 4gb Ram,

R\$ 1.234,46

**Observação**

0

Preço (Preço Unitário Público) 2 - Pessoa Jurídica - Valor da Proposta Final

**Órgão:**

MUNICIPIO DE TAMARANA

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais pedagógicos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.

**Descrição:** Tablet: tablet na cor preta ou grafite no tamanho de 8,7 polegadas, 4G, conectividade Bluetooth 5.0 e Wi-Fi, sistema operacional Android, tela

**Data:** 16/11/2023 09:00:00

**Modalidade:** PREGAÇÃO ELETRÔNICA

**Identificação:** 079-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGAÇÃO

**Lote/Item:** 39 / 7

**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=>

**Quantidade:** 2,00

**Unidade:** Unidades

**UF:** PR

**CNPJ**      **Razão Social do Fornecedor**  
44.450.107/0001-07      ELITH INFORMATICA LTDA  
43.684.445/0001-40      CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA  
22.129.469/0001-68      C P SUZUKI

R\$

**Valor da Proposta Final**

1.234,46

R\$

1.239,51

R\$

1.279,00

### Item 3: AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS INVERTER

**Quantidade**      **Descrição**  
2 Unidades      AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS INVERTER. Especificações Mínimas: Aparelho de ar

R\$ 15.088,33

**Observação**

0

Preço (Outros Editais Públicos) 1 - Pregão Eletrônico - Valor da Proposta Final

**Órgão:**

CAMARA MUNICIPAL DE JUSSARA

**Objeto:** 1- Aquisição de aparelhos de ar- condicionado.

**Descrição:** Ar-condicionado 60000 BTUS; 220 V; Ciclo Frio; Classificação Energética/Inmetro A; Tecnologia Inverter; Tipo de Gás R-32; Medidas

**Data:** 19/06/2024 17:00:00

**Modalidade:** Dispensa

**Identificação:** 01650106000116-1-000074/2024

**Lote/Item:** 1 / 1

**Fonte:** <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

**Quantidade:** 3,00

**Unidade:** UN

**Data Homologação:** 19/06/2024

**UF:** GO

**CNPJ**      **Razão Social do Fornecedor**  
54.570.567/0001-22      LUXEL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

R\$

**Valor da Proposta Final**

13.870,00

Preço (Outros Editais Públicos) 2 - Pregão Eletrônico - Valor da Proposta Final

**Órgão:**

MUNICIPIO DE POXOREO

**Objeto:** [LICITANET] - AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PERMANENTES, MOBILIÁRIOS, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE POXOREO-MT.

**Descrição:** AR CONDICIONADO CENTRAL SPLIT 60000 BTUS DUAL INVERTER VOICE, QUENTE/FRIO, 220V, MODO AUTO LIMPEZA, DISPLAY

**Data:** 26/02/2024 09:00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**Identificação:** 03438911000140-1-000005-2024

**Lote/Item:** 1 / 3293880

**Fonte:** <https://www.gov.br/pnccp/pt-br>

**Quantidade:** 1,00

**Unidade:** UND

**Data Homologação:** 26/03/2024

**UF:** MT

| CNPJ  | Razão Social do Fornecedor                      | R\$ | Valor da Proposta Final |
|---|---|-----|-------------------------|
| 42.953.946/0001-12  | SUPERAR COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA | R\$ | 16.442,35               |
| Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor |   | R\$ | 14.952,63               |

**Órgão:** 13.108.089/0001-56 - MUNICIPIO DE SIMÃO DIAS/SE  
**Objeto:** AQUISIÇÃO IMEDIATA E TOTAL DE ARES-CONDICIONADOS COM INSTALAÇÃO PARA INFRAESTRUTURA DO CENTRO DE ESPECIALIDADES DO MUNICIPIO DE SIMÃO DIAS  
**Descrição:** AR CONDICIONADO 60000 BTU'S - TIPO: INVERTER | AR CONDICIONADO 60000 BTU'S - TIPO: INVERTER, CICLO: FRIO.  
**Data:** 09/11/2023 09:00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**Identificação:** 74847  
**Lote/Item:** 2 / 7  
**Fonte:** licitnet.com.br  
**Quantidade:** 3,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** SE

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor    | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-----|-------------------------|
| 30.667.327/0001-82 | IDEAL COMERCIO E SERVICO LTDA | R\$ | 14.952,63               |

| Quantidade | Descrição   | R\$ | Observação |
|------------|---|-----|------------|
| 2 Unidades | SMART TV 50 POLEGADAS. Especificações mínimas: TELEVISOR TELA PLANA DE 50", Smart LED | R\$ | 2.419,54   |

| Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|---|-----|-------------------------|
|   | R\$ | 2.468,60                |

**Órgão:** MUNICIPIO DE DIRCE REIS  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA NA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE OLIVEIRA DENARDI  
**Descrição:** SMART TV 50" 4K LED - WI-FI BLUETOOTH HDR ALEXA GOOGLE ASSISTENTE. POLEGADAS 50", RESOLUÇÃO 4K, TECNOLOGIA LED,  
**Data:** 24/06/2024 08:00:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**Identificação:** 65711988000142-1-000001/2024  
**Lote/Item:** 1 / 13  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** UN  
**Data Homologação:** 25/06/2024  
**UF:** SP

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor    | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|-------------------------------|-----|-------------------------|
| 56.228.299/0001-90 | REMATEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA | R\$ | 2.468,60                |

| Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|---|-----|-------------------------|
|   | R\$ | 2.450,00                |

**Órgão:** PM DE CHARRUA  
**Objeto:** NECESSARIO PARA PREMIAÇÃO AOS CONTEMPLADOS DA CAMPANHA LEGAL E COM NOTA FISCAL 2024  
**Descrição:** SMART TV 50 POLEGADAS, NOVA RESOLUÇÃO UHD 4K, TECNOLOGIA LED, IMAGENS NÍTIDAS, CONECTIVIDADE VIA BLUETOOTH, WIFI,  
**Data:** 20/06/2024 00:00:00  
**Modalidade:** Processo de Dispensa  
**Identificação:** 74800-399-2024-PRD  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::  
**Quantidade:** 2,00  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|----------------------------|-----|-------------------------|
| 01.390.709/0001-03 | SUPERMERCADO SAO JOAO LTDA | R\$ | 2.450,00                |

| Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor | R\$ | Valor da Proposta Final |
|---|-----|-------------------------|
|   | R\$ | 2.340,01                |

**Órgão:** Associação de Apoio Escolar da Escola Municipal Santa Rosa  
**Objeto:** Aquisição de televisão smart de 50 polegadas para atender as necessidades dos alunos e membros da Associação de Apoio Escolar da Escola Municipal Santa Rosa, conforme especificações constantes  
**Descrição:** SMART TV DE 50 POLEGADAS, LED, ANDROID,4K, BLUETOOTH, GOOGLE ASSISTENTE AIRPLAY2 3 HDMI COM CONTROLE REMOTO  
**Data:** 14/06/2024 15:52:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**Identificação:** 311477  
**Lote/Item:** 1 / 1  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 1,00  
**Unidade:** UND  
**UF:** TO

| CNPJ               | Razão Social do Fornecedor                  | R\$ | Valor da Proposta Final |
|--------------------|---|-----|-------------------------|
| 43.152.399/0001-39 | ISABELA MARTINS ANDRADE 00003570142         | R\$ | 2.340,01                |
| 46.700.025/0001-07 | JULIANO DE PAULA DA SILVA 14967249760       | R\$ | 2.350,00                |
| 49.808.880/0001-16 | 49.808.880 ESTEFANI SILVA SANTOS            | R\$ | 2.585,00                |
| 32.519.346/0001-97 | GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI   | R\$ | 2.586,00                |
| 29.925.582/0001-07 | WANESSA FERNANDES DA CUNHA EIRELI           | R\$ | 2.587,00                |
| 12.130.958/0001-86 | NADJA MARINA PIRES                          | R\$ | 2.589,00                |
| 18.127.551/0001-86 | 18.127.551 FABIO LOPES FERREIRA             | R\$ | 2.618,00                |
| 51.866.043/0001-95 | KUSURI DISTRIBUIDORA LTDA                   | R\$ | 2.619,60                |
| 55.121.383/0001-48 | 55.121.383 VICTOR DE MAURICIO LEITE         | R\$ | 2.619,61                |
| 08.086.600/0001-26 | EVENI DA SILVA BRITO                        | R\$ | 2.619,62                |
| 38.363.012/0001-53 | EDILSON COSTA DOS SANTOS JUNIOR 86225108599 | R\$ | 2.619,62                |
| 17.930.584/0001-05 | LUMINATA DISTRIBUIDORA - EIRELI             | R\$ | 2.619,62                |
| 44.048.757/0001-20 | VRINFO SOLUÇÕES EM TI SERVIÇOS LTDA         | R\$ | 2.619,62                |





ESTADO DO MARANHÃO  
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

**MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS  
MÊS BASE/JULHO**

|          | <b>PESQUISAS</b>                    | <b>CNPJ/Nº</b>            |
|----------|-------------------------------------|---------------------------|
| <b>1</b> | <i>BB SAADS</i>                     | <i>11.862.641/0001-71</i> |
| <b>2</b> | <i>W D DA SILVA JUNIOR SERVIÇOS</i> | <i>45.665.012/0001-73</i> |
| <b>3</b> | <i>J A LOPES NETO LTDA</i>          | <i>32.586.922/0001-19</i> |
| <b>4</b> | <i>Banco de Preços</i>              |                           |

| Itens | Descrição   | Empresa 1     | Empresa 2     | Empresa 3     | Banco de Preço | Média                |                      |
|-------|---|---------------|---------------|---------------|----------------|----------------------|----------------------|
|       |   |               |               |               |                | V. Unit              | V. Total             |
| 1     | <b>TABLET.</b> Especificações Mínimas: LCD de 8,7 polegadas, com resolução 1340x800, 4gb Ram, 32gb, Capacidade da bateria 5100 mAh, Sistema Androide, Câmera frontal de 2 MP Câmera traseira de 8 MP. Sensores GPS, Reconhecimento facial.  | R\$ 1.666,62  | R\$ 1.680,00  | R\$ 1.248,00  | R\$ 1.234,46   | <b>R\$ 1.457,27</b>  | <b>R\$ 11.658,16</b> |
| 2     | <b>TABLET.</b> Especificações Mínimas: LCD de 10 polegadas, 4gb Ram, 64gb, Capacidade da bateria 5100 mAh, Sistema Androide, Câmera frontal de 2 MP Câmera traseira de 8 MP. Sensores GPS, Reconhecimento facial.   | R\$ 2.072,24  | R\$ 1.888,00  | R\$ 1.480,00  | R\$ 1.296,00   | <b>R\$ 1.684,06</b>  | <b>R\$ 1.684,06</b>  |
| 3     | <b>AR CONDICIONADO DE 60.000 BTUS INVERTER.</b> Especificações Mínimas: Aparelho de ar condicionado 60.000 btus, Inverter, capacidade aquecimento 60.000 btu/h, tensão 220 V, tipo Split, características adicionais unidades interna/externa independentes.  | R\$ 14.122,60 | R\$ 14.208,00 | R\$ 14.233,00 | R\$ 13.870,00  | <b>R\$ 14.108,40</b> | <b>R\$ 28.216,80</b> |
| 4     | <b>SMART TV 50 POLEGADAS.</b> Especificações mínimas: TELEVISOR TELA PLANA DE 50 , Smart LED Full HD; Resolução Full HD (1920 x 1080); Conversor digital integrado; controle remoto (com pilhas); voltagem 110-240V; sistema de áudio estéreo/SAP; potência de áudio mínima de 20W RMS; deve possuir, no mínimo, as seguintes entradas: 2 (duas) entradas HDMI; 1 (uma) entrada padrão RGB para conexão de computador; 1 (uma) entrada padrão RCA; 1 (uma) entrada padrão vídeo componente; 1 (uma) entrada para TV a cabo; deve possuir, no mínimo, 1 (uma) entrada USB 2.0, que permita a visualização de arquivos nos formatos: JPEG; MP3; MPEG; DivX HD; som com potência mínima de 20W RMS; gabinete na cor preta; cabos de energia incluídos. | R\$ 2.455,97  | R\$ 2.471,00  | R\$ 2.457,65  | R\$ 2.419,54   | <b>R\$ 2.451,04</b>  | <b>R\$ 4.902,08</b>  |



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

|   |   |             |             |             |             |                    |                     |
|---|---|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------------|---------------------|
| 5 | <b>FREEZER HORIZONTAL.</b> Especificações Mínimas: FREEZER HORIZONTAL 320 LITROS - Gabinete externo de aço zincado com tratamento fosfatizado para proteção anticorrosiva; Gabinete interno em chapa de aço galvanizado; solameto térmico em espuma de poliuretano injetado; Grades e motor moveis; dreno interno e termostato regulável; Provido com 02 tampas balanceadas, com puxadores com chave de segurança; Pintura eletrostática na cor branca; Montado sobre rodízios; Temperatura mínima: 20°C. Garantia mínima de 12 meses e assistência técnica local comprovada. | RS 3.906,54 | RS 3.796,90 | RS 3.645,00 | RS 2.277,72 | <b>RS 3.406,54</b> | <b>RS 3.406,54</b>  |
| 6 | <b>Suporte para Tablet.</b> Especificações Mínimas: Suporte para tablete de 5 a 15 Polegadas, em acrílico e alumínio ajustável 360º, peso máximo suportável de 2kg.   | RS 197,84   | RS 232,18   | RS 128,70   | RS 110,00   | <b>RS 167,18</b>   | <b>RS 1.504,62</b>  |
|   |   |             |             |             |             |                    | <b>RS 51.372,26</b> |

  
**Maria das Graças Bezerra Araújo**  
Chefe de Divisão do Setor de Material